0 U N1Cjp1

4.

ESTADODOPARANA

Oficio n° 384212017-GAPRE
Maringa, 11 de outubro de 2017.

Senhor Presidente,

Em atencao ao Requerimento n° 1287/2017 apresentado pelo

Vereador Paulo Rogerio do Carmo para a realizacao de rondas ostensivas da

Guarda Municipal em alguns pontos do Jardim Alvorada, anexamos o parecer da

referida Guarda.

Atenciosamente,

omingos Trevizan Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelência o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringa
Nesta

DA SILVA MACHADO

'I 	 PREFEITURA DO MUNIC!PIO DE MARINGA
r 	 GAPRE - GABINETE DO PREFEITO

DIRETORIA DE SEGURANA PUBLICA
GUARDA MUNICIPAL

/

Maringá. 10 de Outubro de 2017

PARECER N.° 055/2017

Em resposta ao Processo 61041/2017. oriundo da CAMARA MUNICIPAL DE
MARINGA - VEREADOR PAULO ROGERIO DO CARMO. a Guarda Municipal informa que realiza
patruihamento preventivo em toda a regiâo informada dioturnamente; informa também que por
enquanto, não foi possIvel intensificá-lo, considerando, principalmente. a crescente demanda. Nesse
sentido, a administraçäo municipal esta providenciando mais recursos, como o aumentando da frota de
velculos e a aquisição de novas cameras de monitoramento urbano, no intuito de promover agilidade.
amplitude e maior frequencia ao patruihamento realizado. Os casos de flagrante podem ser informados
via fone 153 - Guarda Municipal 24 horas.

Sem mais para o momento, renovo protestos de consideracão e apreço.

Atenciosamente

Gerente de Seguranca Püblica
Guarda Municipal de Maringá

MatrIcula 30968